
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0226/00004839E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: A NO SARA OBRA TC-212-10/22 actuaciones varias de mejora de la eficiencia
energética base general Menacho, Badajoz

A NO SARA OBRA TC-212-10/22 actuaciones varias de mejora de la eficiencia energética base generalDescripción 
Menacho, Badajoz
Valor estimado del contrato 4.195.519,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.076.578,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.195.519,74 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 3.322.470,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.811.438,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Descripción de Programas de Financiación MRR - Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DÍAZ CUBERO, SA
NIF A41658022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.322.470,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.020.188,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/ETSAE0226/4839
Fecha de Formalización 15/01/2024

Contrato

contrato 4839 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466273e4-1fc5-4e75-a636-bdbd1c54559c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea19ae1d-00a9-4a83-a42c-8b6ca137a22a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466273e4-1fc5-4e75-a636-bdbd1c54559c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466273e4-1fc5-4e75-a636-bdbd1c54559c


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 13/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura de sobre administrativo

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Apertura de Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de Oferta Economica

Proceso de Licitación

A NO SARA OBRA TC-212-10/22 actuaciones varias de mejora de la eficiencia energética base general Menacho, Badajoz
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hfsdot41MA56nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/10/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/17/pdfs/BOE-B-2023-29971.pdf

ID 0000012459404 |  2024-000064462 | Tue, 16 Jan 2024 10:52:36:045 CET 170539845880030830UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hfsdot41MA56nTs9LZ9RhQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/10/17/pdfs/BOE-B-2023-29971.pdf

